
 
Via Salvator Rosa, 24/26 – Tel. 0824 314849 - c.a.p. 82100 – Benevento 

pec: automobileclubbenevento@pec.aci.it – sito internet: www.benevento.aci.it 

cod.fisc./p.iva: 00053030623 

____________________________________________________________________________________________________________ 

 
DETERMINAZIONE NN..  33//22002222  

ddeell  2211  ffeebbbbrraaiioo  22002222  

  
  

 
IL DIRETTORE DELL’AUTOMOBILE CLUB DI BENEVENTO 

  

  
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal D. Lgs. n. 29/1993 e successive 
modifiche ed integrazioni; 
VISTO il provvedimento di nomina a responsabile dell’Automobile Club di Benevento, DRUO prot. n. 262/22 
del 19 gennaio 2022; 
TENUTO CONTO della emergenza sanitaria in corso e dei protocolli di sicurezza sanitaria che prevedono la 
necessità di sanificare i locali di sede ove si svolgono le attività d’istituto; 
RAVVISATA la necessità di provvedere, in via cautelativa, alla sanificazione e alla disinfezione dei locali 
dell’Automobile Club da parte di ditta specializzata certificata, improntando l’azione dell’Ente alla massima 
prudenza al fine di limitare il contagio e avere cura della salute dei lavoratori e dell'utenza; 
CONSIDERATA l’urgenza di provvedere immediatamente al servizio sopradescritto, a tutela della salute 

pubblica e privata; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede 
che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 
conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali 
del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
RICHIAMATO il decreto correttivo al codice dei contratti pubblici di cui al D. Lgs. n. 56/2017 che nella nuova 
formulazione della lettera a) del comma 2 dell’art. 36 del D. Lsg. n. 50/2016 prevede ora che le stazioni 
appaltanti possono procedere per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento 
diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 
RAVVISATA l’urgenza di procedere alla fornitura dei servizi sopra descritti; 
VERIFICATA la pronta disponibilità della ADRA Srl, P.Iva 02420820645, di Sant’Angelo dei Lombardi (AV) che 
offre il servizio al prezzo di € 180,00 oltre IVA, da effettuarsi in giornata; 
TENUTO CONTO che si è proceduto ad una verifica sul mercato di riferimento dei costi per la fornitura di 
che trattasi rilevando che la cifra è congrua; 
VISTO l’art.1, comma 130 della Legge 30 dicembre 2018 n. 145 (legge di bilancio 2019) che ha aumentato la 
soglia relativa all’obbligo di ricorrere al mercato elettronico da 1.000,00 euro a 5.000,00 euro; 
VISTE le linee guida ANAC n. 4 approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 
2016, in attuazione del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, aggiornate al decreto legislativo 19 aprile 
2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1° marzo 2018 e recanti “Procedure per l’affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 
gestione degli elenchi di operatori economici”; 
VISTO il Regolamento per l’adeguamento ai principi generali di razionalizzazione e contenimento della 
spesa, approvato dal Consiglio Direttivo dell’Ente nella seduta del 25 ottobre 2019, verbale punto 5, ai sensi 
dell’art.2, comma 2 bis, del decreto legge 31 agosto 2013, n.101, convertito, con modificazioni, nella legge 
30 ottobre 2013, n.125; 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’AC adottato in applicazione dell’art.13, comma 

Oggetto: sanificazione locali sede – CIG: ZF7354E964. 

mailto:automobileclubbenevento@pec.aci.it
http://www.benevento.aci.it/


1, lett. o) del D.Lgs.n.419 del 29 ottobre 1999 ed approvato dagli Organi dell’Ente; 
VISTO il budget annuale per l’anno 2022, composto dal budget economico e dal budget degli investimenti e 
dismissioni, deliberato dal Consiglio Direttivo nella seduta del 27 ottobre 2021; 
PRESO ATTO che alla presente procedura di acquisto è stata assegnata dal sistema dell’ANAC lo smart CIG n 
ZF7354E964; 
VISTO il DURC regolare, comunicazione prot. INPS_29869374 del 16/02/2022-scadenza 16/06/2022; 

DETERMINA 
1. di approvare e di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
2. di affidare il servizio di decontaminazione e sanificazione dei locali di sede, alla ADRA Srl, P.Iva 

02420820645, di Sant’Angelo dei Lombardi (AV), azienda di fiducia di questo Ente, ad un costo 
complessivo di € 180,00 oltre IVA; 

5 di prendere atto che Il numero di smart CIG assegnato dall’ANAC è ZF7354E964; 
6 di impegnare la spesa prevista sul budget 2022; 
7 di provvedere al pagamento del servizio senza necessità di ulteriore atto di liquidazione e a 

presentazione delle singole fatture acquisite con modalità elettronica e previo controllo informatico del 
DURC regolare; 

a) di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione 
amministrazione trasparente. 

 
 
Benevento, 21 febbraio 2022 

         Il Direttore 
f.to Dott. Attilio Iannuzzo 


